
Provozní řád Haly míčových sportů Ostravské univerzity 

Provozní řád Haly míčových sportů je doplňujícím předpisem k Provoznímu řádu sportovišť 
Ostravské univerzity, veškeré pronájmy se řídí Všeobecnými obchodními podmínkami. 

1. Vstup do Haly míčových sportů je povolen jen za přímého dohledu pedagogů, instruktorů, 
cvičitelů, trenérů a odpovědných vedoucích, kteří si na recepci vyzvednou potřebné klíče 
(šatny, nářaďovny, sklady…). 

2. Pedagogové, instruktoři, cvičitelé, trenéři a další odpovědní vedoucí jsou odpovědni za 
bezpečnost, pořádek a kázeň v jim přidělených prostorech. 

3. Veškerá manipulace se zařízeními haly jsou zakázaná. V případě použití sportovního nářadí 
ze skladů, nářaďoven a podobně zajistí příslušný pedagog, instruktor, cvičitel, trenér či 
odpovědný vedoucí jeho úklid zpět na určené místo a uvedení haly do obvyklého stavu před 
skončením vlastní vyučovací hodiny, tréninku či pronajatého času. Výjimku tvoří situace, kdy 
osoba odpovědná za následující trénink, vyučovací hodinu nebo pronajatý čas výslovně 
požádá o ponechání prostoru v daném stavu. 

4. Obvyklým stavem haly se rozumí volná plocha bez židlí, stolů, mantinelů, kůlů, sítí apod., 
všechny házenkářské (futsalové) branky musí být umístěny mimo hrací plochy pod tribunou, 
koše jsou spuštěné, obroučky ve výšce 305 cm (nikoli upravené pro minibasketbal). 

5. Vedoucí jsou povinni neprodleně nahlásit všechny závady na recepci haly.  
6. Do šaten je povolen vstup 15 minut před zahájením pronájmu sportovní haly. Po skončení 

činnosti na hrací ploše sportovní haly je nutno opustit šatnu do 15 minut.  
7. Při vstupu do sportovní haly a stejně tak při odchodu je povinností všech zúčastněných 

přezout se v místě k tomu určenému, ne v šatně.  
8. V hale je možno sportovat pouze v čisté halové sportovní obuvi a ve sportovním oblečení. 

Jiná než halová sportovní obuv, byť i čistá a určená ke sportování, je nepřípustná.  
9. Při konání utkání či turnajů s diváky jsou organizátoři povinni zajistit pořadatele, kteří budou 

v průběhu akce dbát na dodržování provozního řádu haly. 
10. V hale je zakázáno používat jakékoliv druhy vosků, lepící a nálepové prostředky a cokoli 

dalšího, co by mohlo ulpět na palubovce. Nájemci také nemohou bez vědomí manažera 
budovy lepit žádné čáry ani jiné značení na palubovku. 

11. Osobám, které se neúčastní sportovní činnosti je vstup na hrací plochu haly zakázán. 
Divákům je vyčleněn prostor tribun. 

12. Dodržování provozního řádu kontrolují osoby k tomu oprávněné (např. manažer budovy, 
bezpečnostní technik, recepční a další). Ti mají v případě, že zjistí porušování provozního 
řádu sportovišť nebo provozního řádu haly, právo okamžitě vykázat jednotlivce nebo celou 
skupinu bez nároku na náhradu za nerealizovaný pronájem z haly. 

13. V případě ztráty klíčů od šaten, skříněk, nářaďoven, skladů apod. nebo poškození majetku, 
který je součástí haly, nebo např. ušpinění palubovky vzniklého nedodržením provozního 
řádu, bude nájemce povinen uhradit vzniklé škody. 

14. Opakované porušování tohoto provozního řádu může být důvodem ke zrušení pronájmu bez 
náhrady. 



 
V Ostravě 1. 1. 2023                                                                        doc. Mgr. Daniel Jandačka, Ph.D. 
                                                                                                                         Děkan PdF OU 

 

 

 


